
 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 

Муниципальное  казенное    общеобразовательное  учреждение              

        «Дусрахская  средняя  общеобразовательная   школа»   

 МО «Чародинский  район» 
 
       тел/факс: 8(963) 410-86-29                                                 E-mail: dusrah-shkola@mail.ru 
____________________________________________________________________________ 
            « _6__ » апреля 2020 г. № 90 

ПРИКАЗ  

о переходе на дистанционное обучение  

МКОУ «Дусрахская СОШ» 
 

«Об организации образовательной деятельности в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции » 

   В целях исполнения требований Указа главы РД от 18 марта №17 

 «О введении режима повышенной готовности, Постановлением Главного 

санитарного врача РФ от 02.03.2020 г. за № 5 и на основании приказа № 11 

по МКУ «Отдела образования и культуры МО «Чародинский район» от 

27.03.2020 г.» Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить образовательную деятельность МКОУ «Дусрахская СОШ» и 

МКОУ «Читабская НОШ» на период с 06.04.2020 г. По 30 04.2020 г. 

 

2. С 07 апреля 2020 года до улучшения санитарно-эпидемиологической 

обстановки деятельность МКОУ «Дусрахская СОШ» осуществлять в 

режиме нахождения обучающихся и педагогов в условиях самоизоляции в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации по реализации программ начального 

общего, основного общего с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 

3. Усилить меры безопасности, в том числе посредством разъяснительной 

работы о личной гигиене о профилактике заболеваний ОРВИ и 

коронавирусной инфекции. 

4. Назначить координатором  внедрения дистанционного обучения   

Османова Имрана Шамиловича, заместителя директора по УВР. 

file:///F:/Дистанционное%20обучение/dusrah-shkola@mail.ru


5. Координатору  сформировать расписание занятий на каждый учебный 

день в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету, 

предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени 

проведения уроков в 1-4 кл. до 20 мин, в 5-9 до 30 мин.. перерыв между 

уроками 10 мин. 

6. Организовать взаимодействие между учителями и учащимися на основе 

дистанционных образовательных технологий. 

7. Администрация школы обеспечить реализацию образовательных 

программ  в полном объеме. 

8. Завучу школы Османову И.Ш. составить и выложить на официальном 

сайте школы расписание организации образовательной деятельности с 

учетом перехода на обучение дистанционных образовательных 

технологий и обеспечить контроль за всей учебной деятельностью. 

9. Османову И.Ш., заместителю директора по УВР, взять на контроль 

выполнение образовательных программ педагогами школы. 

10. Назначить каждого классного руководителя ответственным за 

дистанционное обучение в его классе, довести до сведения обучающихся 

и их родителей информацию о порядке организации учебного процесса с 

применением дистанционных технологий. 

11. Учителю информатики и ИКТ Омаханову М.М. оказать всевозможную 

помощь педагогам для проведения учебных мероприятий с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий до 30.04.2020 г. 

12. Учителям предметникам использовать региональные образовательные 

ресурсы и открытые образовательные ресурсы, рекомендованные 

Министерством просвещения РФ («Российская электронная школа», 

«Московская электронная школа», «Яндекс.Учебник»,«Учи.ру», и.т.д) 

13. Классным руководителям совместно учителем информатики 

регистрировать всех  учащихся и учителей на образовательном портале 

РЭШ. 

14. В случае необходимости связь с учащимися осуществлять с помощью 

Skype, Zoom, а также мессенджера WhatsApp. 

15.  Всем учителям школы: 

Рекомендовать внести изменения в рабочие программы, предусмотрев 

возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего 

обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения; 

https://resh.edu.ru/
https://uchebnik.mos.ru/catalogue
https://education.yandex.ru/home/
https://uchi.ru/
https://uchi.ru/


16. Утвердить список работников для взаимодействия с учителем 

информатики при проведении учебных мероприятий с применением 

дистанционных образовательных технологий: 

a) Абакарова Х.М. – Зав МО учителей нач. классов 

б) Омаров П.Н.   – Зав. МО учителей математического цикла 

в) Алиева З.Я. – Зав МО учителей гуманитарного цикла. 

 

17.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

 
Директор школы                                               М.Б. Магомедов 


